

ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.:3	Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451		
Organizační jednotka	Správa toků - oblast povodí Labe - 953		
Název akce	„RN Perlík - dokončení výstavby VN-LS Frýdlant v Č.		
Zhotovitel akce	SIZ s.r.o. se sídlem č.p.694 , 468 45 Velké Hamry , IČO:27265480 ; DIČ:CZ27265480		
Charakter akce (I/N)	Účetní číslo akce	S947/2022/357	
Zdroj financování	§ 35		
Druh zakázky	ZPŘ		
Číslo SoD, datum uzavření	SML-00066-2022-249	Cena za dílo (v Kč bez DPH)	6 834 243.57
Dodatky SoD	Dodatek č.1 - SML-00066-2022-249-D01		
Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH)	7 571 173.62		
Specifikace (popis) změny			
Situování: 1)Změna nakupované Liberecké žuly za vytěženou žulu v místě stavby 2)Navýšení výměry na opevnění paty vzdušného líce boční hráze (Opevnění ztraceného potoka) 3)Doplnění hradítka do nátokového objektu z důvodu regulace nátoků 4)Zesílení konstrukce komunikace na čelní hrázy použitím geomřížovin			
Příčina - důvod vzniku změny			
1)Při třídění materiálu ze zátopy nádrže na stavbu tělesa hráze vznikl značný výzisk místního kamene viz foto.Dne 19.01. proběhl kontrolní den za účasti AOPK. Zástupce schválil a doporučil provést kamenné záhozy a rovnaniny z místního kamene.Část těchto položek byla již vyřešena změnovým listem č.1. Z důvodu toho, že nebylo jasné zda výzisk vystačí na všeskeré práce tohoto typu.Po dokončení opevnění a jeho zaměření se dopočítalo v tomto ZL.			
SO1.1-Těleso hráze-MNP Cena: -291 489,60 Kč			
č.: 457531113	Filtrační vrstvy z hrubého drsného kameniva bez zhutnění fr. 63-125mm	-242,908 m3	JC:1200Kč Cena:-291 489,60 Kč
SO1.1-Těleso hráze-VCP Cena:150 602,96 Kč			
č.:R 457531113	Filtrační vrstvy z hrubého drsného kameniva bez zhutnění Místní kámen	242,908 m3	JC:620Kč Cena:150 602,96 Kč
SO1.3-Spodní výpusť-MNP Cena: -7 350 Kč			
č.: 463211152	Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty	-2,45 m3	JC:3000Kč Cena:-7350 Kč
SO1.3-Spodní výpusť-VCP Cena: 5 811,4 Kč			
č.: R 463211152	Rovnanina z lomového kamene neupraveného místní kámen	2,45 m3	JC:2372Kč Cena:5 811,4 Kč
SO1.4-Nátokový objekt-MNP Cena: -49 534 Kč			
č.: 462511161	Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu	-2,975 m3	JC:2000Kč Cena: -5 950 Kč
č.: 463211152	Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty	-14,528 m3	JC:3000Kč Cena:-43 584Kč
SO1.4-Nátokový objekt-VCP Cena: 38 542,12 Kč			
č.: R 462511161	Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu - místní kámen	2,975 m3	JC:1372Kč Cena: 4 081,7 Kč
č.: Ra 463211152	Rovnanina z lomového kamene neupraveného místní kámen	14,528 m3	JC:2372Kč Cena:34 460,42Kč
SO1.4-Nouzový bezpečnostní přeliv-MNP Cena: - 9 462 Kč			
č.: 457531113	Filtrační vrstvy z hrubého drsného kameniva bez zhutnění fr. 63-125mm	-5,632 m3	JC:1200Kč Cena:-6 758,4 Kč
č.: 457572211	Filtrační vrstvy z hrubého drsného kameniva bez zhutnění fr. 16-32mm	-2,253 m3	JC:1200Kč Cena:-2 703,6 Kč
SO1.4-Nouzový bezpečnostní přeliv-VCP Cena: 4 888,7 Kč			
č.: 457531113	Filtrační vrstvy z hrubého drsného kameniva bez zhutnění fr. Místní kámen	5,632 m3	JC:620Kč Cena:3 491,84 Kč
č.: 457572211	Filtrační vrstvy z hrubého drsného kameniva bez zhutnění fr. Místní kámen	2,253 m3	JC:620Kč Cena:1396,86 Kč
2) Z důvodu opevnění paty vzdušného líce boční hráze a zároveň stabilizace břehů přiléhajícího koryta Ztraceného potoka byla rovnanina vytvořena ve větším míře , aby nedocházelo při možné erozy protějšího svahu k narušování tělesa boční hráze.			
Tato skutečnost je ve změnových listech promítnuta v položkách :			
SO1.1-Těleso hráze-VCP Cena:324 465,88 Kč			
č.: R 463211152	Rovnanina z lomového kamene neupraveného místní kámen	136,79 m3	JC:2372Kč Cena:324 465,88 Kč
3)Pro možnost regulace nátoků do boční nádrže bylo na nátokové čelo osazeno kovové hradítka.			
Tato skutečnost je ve změnových listech promítnuta v položkách :			
SO1.4-Nátokový objekt-VCP Cena: 32 300 Kč			
č.: R	Ovládání nátoků z potoka	1ks	JC:32 300Kč Cena: 32 300 Kč
4)Z důvodu nutnosti dosažení únosných parametrů komunikace na hrázy bylo nutno použít armovací textilie , aby byla zaručena únosnost pláňe komunikace a životnost tělesa komunikace. Dále byly na komunikaci osazeny dvě ocelové svodnice (celkem 8m) aby nedocházelo k erozi povrchu komunikace. Na Zábradlí lávky požeráku se z důvodu zajištění bezpečnosti instalovala výstražná cedule se zábranou.			
Tato skutečnost je ve změnových listech promítnuta v položkách :			
SO2-Přeložka lesní cesty-VCP Cena: 82 460 Kč			
č.: R	Geogrid PP BX 4040 60x3,95 - Dodávka	395 m2	JC:73Kč Cena: 28 835 Kč
č.: R	Geogrid PP BX 4040 60x3,95 - Montáž	395 m2	JC:35Kč Cena: 13 825 Kč
č.: R	Geomatex NTB 10 200 100x4,0m - Dodávka	400 m2	JC:25Kč Cena: 10 000Kč
č.: R	Geomatex NTB 10 200 100x4,0m - Montáž	400 m2	JC:25Kč Cena: 10 000Kč
č.: R	Ocelová svodnice š 120mm D 400	8 m	JC:1850Kč Cena: 14 800Kč
č.: R	Výstražná cedule A4	1 ks	JC:1500Kč Cena: 1 500Kč
č.: R	Řetěz vč karabin	1 ks	JC:1000Kč Cena: 1 000Kč

Přílohy	
Příloha č. 1 Zápisy	
Příloha č. 2 Rozpočet rozdílové položky	
Příloha č. 3 Fotodokumentace	
Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací	
Vliv změny na cenu díla	<i>ano</i>
Vliv na závazné parametry	<i>ne</i>
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení	<i>ano</i>
Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	357 835,60
Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	639 071,06
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	916 188,00
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	1 933 942,53
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %)	28,30
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH)	7 852 409,08
Vypracování, potvrzení a schválení	
Funkce	Datum
TDS	<i>16.10.2023</i>
technik / referent VH	
Vedoucí ST	
Autorský dozor	
Zhotovitel	